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26 kwietnia 2019

Zapraszamy na Majówkę w Świętokrzyskiem!

Koncerty, pikniki, degustacje regionalnych potraw, piesze wycieczki krajoznawcze,
inscenizacje historyczne, biegi, taneczne korowody, rodzinne zabawy na świeżym
powietrzu – długi, majowy weekend w województwie świętokrzyskim zapowiada się
atrakcyjnie i aktywnie. Oto część propozycji dla osób, które ten czas (27 kwietnia –
5 maja) zamierzają spędzić w naszym regionie.
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27 kwietnia o godzinie 12.00 odbędzie się dziewiąta edycja muzealnej akcji społecznej
Dzień Wolnej Sztuki. W Muzeum Okręgowym w Sandomierzu i Muzeum Narodowym w
Kielcach (Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, Muzeum Dialogu Kultur w
Kielcach) będzie można obejrzeć pięć dzieł sztuki. Będą przy nich obecne osoby, których
zadaniem będzie zmotywowanie gości do głębszego zastanowienia się nad oglądanymi
dziełami. Tematem przewodnim tegorocznej akcji jest “Miłość”. Muzeum Okręgowe w
Sandomierzu, Muzeum Narodowe w Kielcach

27 kwietnia Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach zaprasza na koncert
kameralny z cyklu “Muzyka Dworów Polskich”. Publiczność będzie miała okazję posłuchać
Zespołu Muzyki Dawnej Masovia Consort w składzie: Mikołaj Zgółka(skrzypce barokowe),
Dariusz Hajdukiewicz (organy skrzyniowe) i Krzysztof Sokołowski (viola da gamba).
Początek o godz. 18.00. Więcej

Plakat informujący o wydarzeniu

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza  28 kwietnia na kolejne spotkanie z cyklu
„Niedziela w Muzeum”. Tym razem będzie okazja dowiedzieć się co kryją oznaczenia
umieszczone na odwrocie obrazu. Początek o godz. 12.00 w Muzeum Dialogu Kultur w
Kielcach. Więcej

Centrum Naukowe Leonardo da Vinci w Podzamczu zaprasza w dniach 27-28

http://www.zamek-sandomierz.pl/index.php/213-ix-edycja-muzealnej-akcji-spolecznej-dzien-wolnej-sztuki
http://www.zamek-sandomierz.pl/index.php/213-ix-edycja-muzealnej-akcji-spolecznej-dzien-wolnej-sztuki
https://mnki.pl/
http://szklanydom.maslow.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=0&subsub=0&menu=4&artykul=86&akcja=artykul
https://mnki.pl/pl/aktualnosci/pokaz/882,nalepki__napisy__numery__jak_sie_czyta_historie_obrazu
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kwietnia na inaugurację sezonu turystycznego. W programie m.in.: gry wielkoformatowe,
konkursy z nagrodami, pokazy i warsztaty naukowe. Więcej

28 kwietnia w Sandomierzu rozpocznie się sezon motocyklowy. W programie m.in.: parada
motocyklowa, koncert grupy muzycznej „Konsystorz”, konkursy z nagrodami.

Plakat informujący o wydarzeniu

W niedzielę, 28 kwietnia punktualnie o godzinie 10:00 na torze wyścigowym w
Ćmińsku odbędzie się festyn profilaktyczno – edukacyjny pn. „Jednośladem
bezpiecznie do celu”. Przedsięwzięcie zostanie zorganizowane w ramach ogólnopolskiej
kampanii MSWiA „Kręci mnie bezpieczeństwo”. Dla wszystkich uczestników organizatorzy
przygotowali wiele atrakcji m.in. pokazy jazdy na motocyklach, pokaz koordynacji służb
ratunkowych na miejscu inscenizowanego wypadku drogowego. Dodatkowo każdy z
uczestników będzie miał okazję z bliska obejrzeć sprzęt i pojazdy wykorzystywane na co

https://cndavinci.pl/index.php/2019/04/23/27-28-kwietnia-inauguracja-sezonu-turystycznego/
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dzień przez policjantów oraz funkcjonariuszy innych służb. Wydarzeniu patronuje
marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.

Plakat informujący o festynie

28 kwietnia Muzeum Wsi Kieleckiej zaprasza do Parku Etnograficznego w Tokarni na
pierwszą w tym roku „Rodzinną niedzielę w skansenie”. Będzie okazja uczestniczyć w
warsztatach z wykonywania modeli dawnych chałup wiejskich. Zostaną zaprezentowane
narzędzia używane przez cieśli, drwali i innych rzemieślników, którzy brali udział w
budowaniu domu. Na podwórku za dworem z Suchedniowa będzie można obejrzeć elementy
konstrukcyjne domów (belki, deski). Początek o godz. 12.00. Muzeum zaprasza także na
dwa spacery po skansenie z przewodnikiem – pierwszy odbędzie się o godz. 13.15, a drugi
o 15.00. Uczestnicy spotkania dowiedzą się na czym polegały dwa charakterystyczne style
budownictwa wiejskiego Kielecczyzny: sumikowo – łątkowe oraz na węgieł.
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W niedzielę, 28 kwietnia w miejscowości Nowe (gmina Ożarów) odbędzie się Wojewódzkie
Święto Kwitnącej Wiśni. W programie m.in. występy artystyczne, konkursy dla
publiczności, wystawy maszyn i sprzętu rolniczego, kiermasze rękodzieła ludowego, gry i
zabawy dla najmłodszych. Gwiazdą imprezy będzie zespół „DEJW”. Imprezie patronuje
marszałek województwa Andrzej Bętkowski. Więcej

Plakat informujący o wydarzeniu

Seanse filmowe, prelekcje, warsztaty, dyskusje, a także spotkania ze znanymi reżyserami i
aktorami – to tylko niektóre atrakcje Festiwalu Filmów – Spotkań NieZwykłych. Święto
kina w Sandomierzu i Tarnobrzegu potrwa od 1 do 5 maja. Wydarzeniu towarzyszyć będą
edukacyjne pokazy Akademii Filmowej Otwórz Oczy. 2 maja w Domu Katolickim w
Sandomierzu odbędzie się koncert Soni Bohosiewicz. Natomiast 4 maja zostaną wręczone
nagrody Reżyserowi NieZwykłemu Januszowi Kondratiukowi i Aktorce NieZwykłej Annie
Dymnej. Więcej

Chórów, zespołów ludowych, wokalnych i wokalno – instrumentalnych oraz solistów będzie
można posłuchać 1 maja podczas koncertu laureatów I Ogólnopolskiego Festiwalu
Pieśni Maryjnej LAUDATE MARIAM. Początek o godz. 15.00 w Centrum Edukacyjnym
„Szklany Dom” w Ciekotach. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął marszałek
województwa Andrzej Bętkowski.

http://www.ozarow.pl/aktualnosc-1055-swieto_kwitnacej_wisni_2019.html
https://pl-pl.facebook.com/festiwalniezwykly/
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Plakat informujący o wydarzeniu

2 maja na Rynku w Kielcach o godz. 12.00 rozpoczną się uroczystości Święta Flagi
Rzeczypospolitej Polskiej. W programie wciągniecie flagi państwowej na maszt oraz
wręczenie nagród dla zwycięzców VII Turnieju Pocztów Sztandarowych. O godz. 21.00
odbędzie się capstrzyk, podczas którego z masztu zostanie ściągnięta flaga państwowa.

Gotowanie w plenerze, prezentacja regionalnych produktów, kiermasze, dawne gry i
zabawy, występy artystyczne, konkursy z nagrodami – to tylko niektóre z atrakcji IV
Świętokrzyskiego Festiwalu Smaków, który odbędzie się w dniach 1-2 maja w Parku
Etnograficznym w Tokarni. W programie imprezy – występy kapel i zespołów ludowych,
dawne gry i zabawy dla najmłodszych, rozstrzygnięcie konkursu „Świętokrzyski Pieróg” oraz
plebiscytu „Mistrzowie Smaku”. Więcej

http://mwk.com.pl/pl/sg/slider/2072,iv_swietokrzyski_festiwal_smakow.html
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Plakat informujący o wydarzeniu

1 maja we Włoszczowie odbędzie się Europejska Majówka. W programie m.in.: występy
artystyczne, akcja „książka na start”, rajd rowerowy, koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej
“Junior” oraz konkursy dla publiczności. Początek o godz. 10.00 (Pl. Wolności).
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Plakat informujący o wydarzeniu

1 maja godz. 15.00 rozpoczną się i potrwają przez cały miesiąc Majowe Śpiewy na
Żeromszczyźnie. Wydarzenie zainauguruje Koncert Laureatów Festiwalu Pieśni
Maryjnej Laudate Mariam. Śpiewy na Żeromszczyźnie przy kapliczce nad stawem w
każdą sobotę i niedzielę o godz. 17.00.
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Plakat informujący o wydarzeniu

Zwiedzanie zamku, teatr ognia, konkursy, pokaz iluminacji – to tylko niektóre z atrakcji,
jakie odbędą się 3 maja podczas imprezy „Noc na Zamku w Chęcinach”. Nie zabraknie
także wspólnego ogniska i strzałów z historycznej broni. Honorowy patronat nad
wydarzeniem objął marszałek województwa Andrzej Bętkowski. Więcej

https://www.zamek.checiny.pl/pl/aktualnosci/330-juz-mozesz-zarezerwowac-bilety-na-noc-na-zamku
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Plakat informujący o wydarzeniu

 

W Rytwianach Święto Konstytucji (3 maja) połączone będzie z Przeglądem Pieśni
Patriotycznej. Uroczystości rozpoczną się o godz. 11.30 złożeniem kwiatów pod pomnikiem
poległych oraz tablicą upamiętniającą 100 – lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości.
Na godz. 12.00 zaplanowano mszę świętą za Ojczyznę, a o godz. 16.00 w parku przy
ruinach zamku Rytwianach rozpocznie się Przegląd Pieśni Patriotycznej.
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Plakat informujący o wydarzeniu

W dniach 1-4 maja Energetyczne Centrum Nauki – Kielecki Park Technologiczny zaprasza
na warsztaty popularnonaukowe, eksperymentowanie na wystawie „Energia” oraz
Energetycznym Ogrodzie Doświadczeń. Więcej

4 maja Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu zaprasza na majówkę. W programie m.in.:
turniej gier komputerowych, zajęcia z robotyki, warsztaty z kowalstwa. Wydarzeniu
towarzyszyć będzie wystawa dawnej techniki komputerowej. Więcej

http://ecn.kielce.pl/index.php/pl/2019/04/18/majowka-w-ecn/?fbclid=IwAR2jBmhCqc6OUzSYlsgjyNGJiUYUDpGSjt2JbU72Ly0J0QIsGTgSWfZSzPY
https://maleniec.pl/
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Plakat informujący o wydarzeniu

W dniach 1-5 maja Chęciny zapraszają na majówkę oraz otwarcie sezonu
turystycznego. W programie występy dzieci i młodzieży (3 maja), rajd rowerowy, piknik
wojskowy – prezentacja samochodów bojowych oraz sprzętu wojskowego, koncert orkiestry
dętej (4 maja), koncert „Biesiada Cygańska(5 maja). Wydarzeniu towarzyszyć będzie akcja
charytatywna „Krok po kroku – zbiórka dla Ani i Sylwii” (1 maja). Więcej

http://www.checiny.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=0&menu=169&akcja=artykul&artykul=12616&strona=1
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Plakat informujący o wydarzeniu

Ciekawie zapowiada się Majówka na Zamku Krzyżtopór. 3 maja w godz. 14.00 – 19.00
wspólnie z Bractwem Rycerskim Miasta Nowa Dęba będzie okazja wziąć udział w pokazach
żonglerskich chorągwiami, warsztatach kulinarnych, pokazie artyleryjskim oraz zobaczyć
obozowisko historyczne. 4 maja o godz. 21.00 rozpocznie się nocne zwiedzanie Zamku.
Więcej

Miłośnicy win z Sandomierszczyzny w dniach 3-4 maja będą mieli okazję zwiedzić
najpopularniejsze winnice, zobaczyć piwnice, w których przechowywane są wina, posłuchać
o uprawie winorośli i produkcji wina, a także skosztować regionalnych win. Więcej

https://krzyztopor.org.pl/zamek/index.php/pl/aktualnosci/282-majowka-krzyztopor-2019
http://www.sandomierz.pl/wydarzenia/dni-otwartych-winnic
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Plakat informujący o wydarzeniu

Już po raz czwarty w dniach 1-5 maja odbędzie się Literacka Majówka w Europejskim
Centrum Bajki. W programie m.in.: ćwiczenia kaligraficzne, plastyczno – sensoryczne,
muzyczne, rysowanie komiksu i tworzenie ilustracji, spotkanie ze znaną pisarką Magdalena
Zawadzką – Sołtysek, warsztaty komiksowe z Krzysztofem Gawronkiewiczem. Więcej

W dniach 1-5 maja Centrum Kulturowo-Archeologiczne w Nowej Słupi zaprasza całe
rodziny na Małe Dymarki – majówkę pod Łysa Górą. Będzie okazja poznać historię
rejonu Gór Świętokrzyskich. Dodatkową atrakcją w tych dniach będą Starożytne Warsztaty
Kulinarne (godz. 12.00 – 14.00).

https://centrumbajki.pl/literacka-majowka-1-5-maja-2019/
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Plakat informujący o wydarzeniu

5 maja w Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie pojawią się również znane postaci ze
sceny muzyki poważnej, uświetniające obchody dwusetnych urodzin Stasia Moniuszki.
Znany propagator muzyki, artysta Waldemar Malicki zaprezentuje wraz z „Filharmonią
Dowcipu” utwór „Prząśniczka” – pieśń skomponowaną na głos i fortepian do słów poety Jana
Czeczota. W programie także spektakl „Smyki do muzyki”, warsztaty muzyczne „Mini
opera”. Więcej

W dniach 1-5 maja będzie okazja zdobyć Złotą Odznakę Głównego Szlaku
Świętokrzyskiego. Wymagana dobra kondycja i właściwy ekwipunek. W programie m.in.:
zwiedzanie Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku i wspólne ognisko. Więcej

W weekend 4 -5 maja w Parku Miejskim im. St. Staszica w Kielcach odbędzie się pierwszy
Piknik Retro Kielce. Impreza ma nawiązywać do niedzielnych zabaw odbywających się w

https://centrumbajki.pl/urodziny-stasia-moniuszki-5-maja-2019/
https://www.kiwiportal.pl/wydarzenia/528510/nowa-slupia-zdobywanie-glownego-szlaku-swietokrzyskiego-swi26
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dawnych czasach. Nie zabraknie koncertów, potańcówek, dawnych gier i zabaw, pokazów.
Będzie można także popływać łódką po stawie.

3 maja już po raz trzeci odbędzie się Półmaraton Starachowicki. Biegi rozpoczną się o
godz. 10.00 (ul. Armii Krajowej – plac pod skałkami). Będzie można wziąć udział w biegu
głównym – 21 km, biegu – 10 km. Organizatorzy zapraszają także dzieci, młodzież oraz
początkujących biegaczy do uczestnictwa w biegu – „Dwójka bez barier”. Więcej

4 maja w Piekoszowie o godz. 11.00 (plac Niepodległości) rozpocznie się III Bieg z Flagą
w Ręku. Dystans dla biegaczy wynosi 10 km. Wydarzenie ma na celu promocję aktywności
fizycznej i zdrowego stylu życia. Więcej.

4 maja grupa Running Połaniec, Miasto i Gmina Połaniec, Ośrodek Sportu i Rekreacji,
Centrum Kultury i Sztuki oraz Towarzystwo Kościuszkowskie zapraszają wszystkich
sympatyków biegania i nordic walking do wzięcia udziału w I Biegu Uniwersału
Połanieckiego. Organizatorzy przygotowali trasę dla biegaczy i nordic walking o długości
10km. Start i meta ulokowane będą w Parku Dworskim w miejscowości Ruszcza. Początek o
godz. 10.00.

W Małogoszczu 5 maja odbędzie się Piknik Rodzinny. W programie m.in.: występy
artystyczne, konkursy dla publiczności, pokazy, gry i zabawy dla najmłodszych oraz koncert
zespołu „Włoszczowskie Muzykanty”. Początek o godz. 15.00 (Plac Kościuszki).

https://online.datasport.pl/zapisy/portal/zawody.php?zawody=4465
https://bckpiekoszow.pl/component/k2/item/2157-zapraszamy-do-uczestnictwa-w-iii-biegu-z-flaga-w-reku-oraz-w-ii-rodzinnym-rajdzie-rowerowym
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Plakat informujący o wydarzeniu

Atrakcji nie zbraknie podczas Majówki w Kurozwękach. W dniach 1- 5 maja na terenie
zespołu pałacowego odbywać się będą zabawy średniowiecznych rycerzy, pokazy samolotów
bezzałogowych. Nie zabraknie konkursów, muzyki i animacji dla najmłodszych. Więcej.

Piknik rodzinny – Urodziny Henryka Sienkiewicza – 5 maja na terenie Pałacyku w
Oblęgorku odbędzie się impreza z okazji 173. rocznicy urodzin pisarza. W programie:
inscenizacja komedii H. Sienkiewicza „Zagłoba swatem”, urodzinowy tort dla wszystkich,
gra terenowa „Tropami Stasia i Nel” oraz koncert „Powróćmy jak za dawnych lat”. Więcej.

http://www.kurozweki.com/pl/
https://mnki.pl/pl/aktualnosci/pokaz/881,urodziny_henryka_sienkiewicza
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Plakat informujący o wydarzeniu

Od 29 kwietnia do 5 maja Osada Średniowieczna w Hucie Szklanej zaprasza na
Piknik Majowy. W programie warsztaty zielarskie – wielkie gotowanie zupy pokrzywowej,
pokazy wykonywania ozdób z siana, zabawy średniowieczne, potańcówka oraz wspólne
ognisko. Więcej

http://www.osadasredniowieczna.eu/asp/pl_start.asp?typ=13&menu=2&dzialy=2&akcja=artykul&artykul=1614
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Plakat informujący o wydarzeniu

Niezapomniane wrażenia pozostawi wizyta w Parku Rozrywki i Miniatur Sabat Krajno.
Ten całoroczny rodzinny ośrodek edukacyjno-rozrywkowy kusi w trakcie długiego weekendu
(27 kwietnia – 5 maja) mnóstwem atrakcji. W programie: malowanie twarzy, gry i zabawy
z animatorami, tworzenie kolorowych balonów. Do dyspozycji gości będą też: park linowy,
autodrom, kino 6D, dmuchany plac zabaw. Fani gotowania będą mieli okazję otworzyć sezon
grillowy z mistrzem kuchni świętokrzyskiej.

4 maja na terenie dawnej Bażantarni Niemojewskich odbędzie się IV Terenowy Bieg
Zwiadowcy Konnego im. kpt. Leona Staroszczyka “Smolicza”. Wydarzeniu towarzyszyć
będzie wspólne śpiewanie pieśni partyzanckich z chórem „Niezastąpieni” i Kapelą
„Włoszczowskie Muzykanty”. Początek o godz. 14.30. Przedsięwzięciu patronuje
marszałek województwa Andrzej Bętkowski.

Pod patronatem marszałka województwa Andrzeja Bętkowskiego w dniach 1-4 maja
odbędzie się II Międzynarodowy Festiwal Szachowy w Ośrodku Wypoczynkowym
Grynwald w Rembowie (gm. Raków). W wydarzeniu uczestniczyć będzie 100 szachistów z
terenu województwa świętokrzyskiego, jak również Krakowa, Tarnobrzega i Armenii. W
trakcie wydarzenia uczestnicy rozegrają trzy indywidualne turnieje szachowe (klasyczny,
szybki, błyskawiczny) oraz jeden turniej drużynowy. Będzie okazja także by wziąć udział w
szkoleniach szachowych, w konkursach związanych z grami logicznymi, grami plenerowymi.
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Cały Bliżyn tańczy poloneza” – taki taneczny happening odbędzie się 3 maja o
godzinie15.00 na placu przed Zameczkiem w Bliżynie. Mieszkańcy, dzieci, młodzież,
zespoły ludowe, kluby seniora, włodarze spotkają się, by zatańczyć wspólnie najpiękniejszy
narodowy taniec.

Warsztaty z robotyki, spotkanie z dinozaurem, zwiedzanie JuraParku i Prehistorycznego
Oceanarium pasowanie na rycerza, wierzenia i obrzędy dawnych Słowian, gry i zabawy dla
najmłodszych, parada postaci bajkowych, pokazy baniek mydlanych– to tylko niektóre z
atrakcji, jakie odbywać się będą w dniach 28 kwietnia – 5 maja podczas Majówki w
Bałtowie. Więcej

Pod patronatem marszałka Andrzej Bętkowskiego 3 maja odbędzie się Mirzecka
Majówka. W programie występy artystyczne, zabawa taneczna, konkursy dla publiczności
oraz gry i zabawy dla najmłodszych. Wydarzeniu towarzyszyć będzie Regionalny Przegląd
Kapel i Zespołów Weselnych oraz Tańca Weselnego. Wydarzenie rozpocznie o godz. 10.00
msza święta za Ojczyznę.

https://juraparkbaltow.pl/impreza/rodzinna-majowka-w-baltowie/
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Plakat informujący o wydarzeniu

Kilkaset różnego rodzaju motocykli i miłośników jednośladów pojawi się 3 maja na Świętym
Krzyżu, koło Nowej Słupi. Odbędzie się tam IV Świętokrzyskie rozpoczęcie sezonu
motocyklowego, które zainauguruje  o godz. 14.30 msza święta w Klasztorze Misjonarzy
Oblatów Maryi Niepokalanej. Wydarzeniu patronuje marszałek województwa Andrzej
Bętkowski. Po nabożeństwie zaplanowano konkursy oraz występy zespołów. Miłośnicy
jednośladów będą mogli zwiedzić Klasztor Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, czekać
będzie na nich również klasztorna kuchnia oraz kawiarnia.
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